
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«^£» 2025 г. МЖт?

г. Скадовск

О внесении изменений в Постановление № 81-П от 26.03.2025 г.
«Об утверждении Порядка применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 
Скадовского муниципального округа Херсонской области, перечня 

главных администраторов доходов, перечня главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета Скадовского 

муниципального округа Херсонской области на 2025 год

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем седьмым 
пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23, абзацем 
четвертым пункта 3 статьи 160, абзацем четвертым пункта 4 статьи 160 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.09.2021 №1569 «Об утверждении общих 
требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №1568 «Об утверждении 
общих требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 



администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «О Порядке 
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 
Федерации, их структуре и принципах назначения» (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 30.06.2022, 
регистрационный № 69085) в целях организации работы по составлению 
и исполнению местного бюджета в связи с потребностей внесения изменений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения:

1.1. В Приложение № И «Ведомственная структура кодов 
классификации расходов бюджета Скадовского муниципального округа 
Херсонской области»

добавить -

Расходы на оплату 
труда работников 
органов власти 
муниципальных 
образований

903 01 06 9910100130 120

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда

903 01 06 9910100131 120

Иные закупки товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 01 06 9910100131 240

Расходы на оплату 
труда работников 
государственных

901 03 10 9910100591 НО
1



(муниципальных) 
учреждений

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
государственных 
(муниципальных) 
учреждении

901 03 10 9910100590 240

1.2. В приложение № 4 «Коды главных распорядителей средств бюджета 
Скадовского муниципального округа Херсонской области»
_____ добавить - ___ ___ ________________________

903 Контрольно-счетная палата муниципального образования 
«Скадовский муниципальный округ Херсонской области»

2. Утвердить:

2.1. Ведомственную структуру кодов классификации расходов бюджета 
Скадовского муниципального округа Херсонской области в новой редакции 
(Приложение № 11 к настоящему Постановлению);

2.2. Коды главных распорядителей средств бюджета Скадовского 
муниципального округа херсонской области в новой редакции (Приложение 
№ 4 к настоящему Постановлению);

3. Остальные пункты Постановления № 81-П от 26.03.2025 г. оставить 
без изменений.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
обнародованию (опубликованию).

5. Разместить на официальном сайте Администрации Скадовского 
муниципального округа Херсонской области.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
начальника финансового управления Администрации Скадовского 
муниципального округа.

Глава
Скадовского муниципального ок
Херсонской области А.П. Дудка



Приложение № 11
к Постановлению Главы
Скадовского муниципального округа
№,//77£т «Л2» 2025 года

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
КОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование 
главного 

распорядителя 
средств бюджета 

Скадовского 
муниципального 

округа Херсонской 
области разделов 

подразделов целевых 
сетей и видов 

расходов

Код главного 
распорядителя 

средств 
бюджета 

Скадовского 
муниципального 

округа

Коды классификации расходов бюджета

Раздел Подраздел Целевая 
статья

Вид 
расходов

1 2 пЭ 4 5 6
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

901 01 02 9910100130 120

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда

901 01 02 9910100131 120

Расходы на оплату 
труда работников 
органов власти 
муниципальных 
образований

902 01 03 9910100130 120

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда

902 01 03 9910100131

—

120

Иные закупки 
товаров, работ, услуг 902 01 03 9910100131 240



Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

902 01 03 9910100131 850

Расходы на оплату 
труда работников 
органов власти 
муниципальных 
образований

901 01 04 9910100130 120

Иные закупки 
товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 01 04 9910100131 240

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

901 01 04 9910100131 850

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда

901 01 04 9910100131 120

Иные закупки 
товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 08 01 9910100131 240

Резервный фонд 901 01 И 9910100131 870
Расходы на оплату 
труда работников 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений

901 01 13 9910100591 НО

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда

901 01 13 9910100590 110

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
государственных 
(му ниципальных) 
учреждений

901 01 13 9910100590 240



Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на иные 
цели (расходы на 
оплату труда 
работников 
учреждений)

901 05 03 9910100591 612

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на иные 
цели (расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
учреждений)

901 05 03 9910100590 612

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на иные 
цели (расходы на 
оплату труда 
работников 
учреждений)

901 08 01 9910100591 612

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на иные 
цели (расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
учреждений)

901 08 01 9910100590 612

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на иные 
цели (расходы на 
оплату труда 
работников 
учреждений)

901 07 03 9910100591 612

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на иные 
цели (расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
учреждений

901 07 03 9910100590 612

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий 
Херсонской области 
по созданию и 
организации

901 07 09 9910171500 100



деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних 
и защите их прав

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий 
Херсонской области 
по созданию и 
организации 
деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних 
и защите их прав

901 07 09 9910171500 200

Субсидии на 
возмещение 
недополученных 
доходов и(или) 
возмещение 
фактически 
понесенных затрат в 
связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг

901 04 08 9910100595 811

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на иные 
цели (расходы на 
оплату труда 
работников 
учреждений)

901 04 08 9910100591 612

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на иные 
цели (расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
учреждений)

901 04 08 9910100590 612

Осуществления 
первичного воинского 
учета органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов

901 02 03 9910151180

1

100



Расходы на оплату 
труда работников 
органов власти 
муниципальных 
образований

903 01 06 9910100130 120

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда

903 01 06 9910100131 120

Иные закупки 
товаров, работ, услуг 903 01 06 9910100131 240

Расходы на оплату 
труда работников 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений

901 03 10 9910100591 ПО

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
государственных 
(му ниципал ь н ых) 
учреждений

901 03 10 9910100590 240



Приложение № 4 
к Постановлению Главы 
Скадовского муниципального округа 

«ДД» 2025 года

КОДЫ
ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
Скадовского муниципального округа Херсонской области

Код Наименование главного распорядителя

901 Администрация Скадовского муниципального округа
Херсонской области

902 Совет депутатов Скадовского муниципального округа 
Херсонской области

903 Контрольно-счетная палата муниципального образования 
«Скадовский муниципальный округ Херсонской области»


